Página 1 de 1

Indicação Nº 1943/2024

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto
a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
para que seja providenciada a instalação de um
escadão na Rua Verona, ao lado do 1561, Jardim
Paulista.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada a instalação
de um escadão na Rua Verona, ao lado do 1561, Jardim Paulista.

Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

              Trata-se de uma solicitação da comunidade, representada pelo líder comunitário Alemão
do Skate que solicita a instalação de um escadão na Rua Verona, ao lado do 1561, Jardim Paulista.

A instalação do Escadão se faz necessário, pois, a justificativa para esta solicitação é
baseada em diversas questões que afetam a segurança e a acessibilidade na região.

Atualmente, o acesso entre essas duas ruas é bastante precário devido à inclinação
acentuada e à falta de infraestrutura adequada. Durante períodos de chuva, a área se torna
especialmente perigosa, com o risco de escorregões e quedas. Além disso, a ausência de um
caminho estruturado dificulta a mobilidade, principalmente para pessoas idosas, crianças e pessoas
com deficiência.

A construção de um escadão proporcionará um acesso mais seguro e facilitado,
melhorando a qualidade de vida dos moradores e reduzindo o risco de acidentes. Além disso, a
melhoria na infraestrutura contribuirá para a valorização da área e promoverá um ambiente mais
seguro e acessível para todos.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira de Vossa Senhoria, aproveitamos a
oportunidade para renovar meus protestos de estima e consideração.

In
di

ca
çã

o
N

º
19

43
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

3/
09

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

30
71

/2
02

4
-

13
/0

9/
20

24
 1

2:
05

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
9J

6-
7G

W
7-

77
W

5-
D

S
J1

Página 2 de 1

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 13 de setembro de 2024.

In
di

ca
çã

o
N

º
19

43
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

3/
09

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

30
71

/2
02

4
-

13
/0

9/
20

24
 1

2:
05

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
9J

6-
7G

W
7-

77
W

5-
D

S
J1

Câmara Municipal de Itapevi, 13 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H9J67GW777W5DSJ1, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: H9J6-7GW7-77W5-DSJ1

In
di

ca
çã

o
N

º
19

43
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

3/
09

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

30
71

/2
02

4
-

13
/0

9/
20

24
 1

2:
05

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
9J

6-
7G

W
7-

77
W

5-
D

S
J1

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H9J67GW777W5DSJ1
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9J67GW777W5DSJ1
		2024-09-13T12:04:51-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura